ПРОТОКОЛ N 2

заседания оценочной комиссии запроса котировок под кодом
«  CU ЦК-Жи.£ЭР-24/38

с дшоцк 21 июня 2024г., 10:30 -  25 июня 2024г.

Присутствовали
председатель оценочной комиссии

член оценочной комиссии
секретарь оценочной комиссии

О тсутствовал
член оценочной комиссии

Карапет Акобян
Павлик Сумбулян

Бабкен Абреян

Тадевос Погосян

по вскрытию заявок, оценки и утверждению результатов процедуры под кодом
СС CLT ЦК-ЖШ:ЭР-24/38

Председатель комиссии объявил заседание открытым и огласил цены закупки по лотам на

закупаемые в рамках процедуры под кодом «  CU 1К-<К11СЭР-24/38 работы по
асфальтированию центральной площади населенного пункта Ашоцк и 1-и улицы населенного

пункта Мец Сепасар, а также работы по мощению 1-й улицы населенного пункта Торосгюх и

б-й улицы населенного пункта Бавра Общины Ашоцк Ширакской области РА.

драмов РА

Номер лота Наименование лота Цена закупки

1

Работы по асфальтированию центральной площади
населенного пункта Ашоцк Общины Ашоцк Ширакской

области РА

73614700

2

Работы по асфальтированию 1-й улицы населенного
пункта Мец Сепасар Общины Ашоцк Ширакской области

РА

34817860

3
Работы по мощению 1-й улицы населенного пункта
Тпрог.гюх Общины Ашоцк Ширакской области РА

30010620

4
Работы по мощению б-й улицы населенного пункта

Бавра Общины Ашоцк Ширакской области РА
21547260

Оценочная комиссия зафиксировала, что до истечения срока, установленного для внесения

изменений в приглашение, обоснования по характеристикам предмета закупки установленным
приглашением с точки зрения предусмотренных законом РА “ О закупках” требовании обеспечения

конкуренции и исключения дискриминации не представлены.

Секретарь комиссии сообщил членов комиссии информацию о произведенных в журнале

регистрации записях. На участие в процедуре обратились следующие участники:______________

Название участника Адрес Телефон

ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ" Ширакская область РА, Община Ахурян, с. Ахурян 094 44-44-32

Консорциум ООО
"Гунашен" и ООО

"Масис"

Лорийская область РА, г. Ванадзор, Низами 2а
Тавушская область РА, с. Воскеван, 2-я ул., дом

17/1

098 40-94-94
077 22-47-10

Секретарь передал председателю комиссии журнал регистрации заявок и зарегистрированные

заявки.

При рассмотрении заявок выяснилось, что в заявке консорциума ООО Тунашен" и ООО "Масис"
имеется несоответствие требованиям приглашения: в поданной участником заявлении-объявлении

неверно указан код процедуры.

Председатель комиссии объявил ценовые предложения подавших заявки участников, принимая

за основание представленную прописью запись. Ценовые предложения были следующими:

драмов РА

Участник

Стоимость (сумма
себестоимости и
прогнозируемой

прибыли)

НДС Общая цена

Лот 1: Работы по асфальтированию центральной площади населенного пункта Ашиц*
Общины A lu o u k  Ширакской области РА

-- ---------------------г— — :■ I mnnnnn Г 72600000
ОАО "ПОДМОСКОЬЬЬ

Лот 2: Работы по асфальтирован
Аш

ию 1-й улицы населен
оцк Ширакской облас

ного пункта Мец

ти РА
S666670

Сепасар Общины

34000020
ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ"

Консорциум ООО 'Тунашен" и
ООО "Масис"

26600000 5320000 31920000

Лот 3: Работы по мощению 1-й улицы населенного пункта Юросгюх иощины Ашиц*
Ширакской области РА -------------

Консорциум ООО 'Тунашен" и
ООО "Масис"

21900000 4380000 26280000

Лот 4: Работы по мощению 6-й улицы населенного пункта Бавра О
Ширакской области РА

бщины Ашоцк

Консорциум ООО "Гунашен" и
ООО "Масис"

15750000 3150000 18900000

Оценочная комиссия постановила:

Решение N 1

Приостановить заседание по вскрытию и оценки заявок процедуры под кодом «
9-<UC3P-24/38 до 15:00 часов 25-го июня 2024 года и информировать консорциуму UUU
Тунашен" и ООО "Масис", предлагая исправить несоответствие до конца периода

приостановки.

Решение было принято при следующем соотношении голосов: 2 за, 0 против.

25-го июня 2024г. на возобновленной заседании оценочная комиссия зафиксировала, что в

установленный срок консорциум ООО Тунашен" и ООО "Масис" исправил несоответствие.

Комиссия оценила:

1) соответствие составления и подачи содержащие заявки конвертов установленным

приглашением требованиям,

2) наличие требуемых документов в вскрытих конвертах и соответствие их составления

установленным приглашением реквизитам.

Результаты оценки:

Название (имя фамилия)
_______участника______

Соответствие составления и
подачи конвертов____

Наличие требуемых документов

в вскрытом конверте и

установленным приглашением

требованиям

соответствие их составления

установленным приглашением
реквизитам

ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ" Соответствует Соответствует

Консорциум ООО "Гунашен" и
ООО "Масис"

Соответствует Соответствует

С учетом результатов оценки комиссия постановила:

Решение N 2

Заявки ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ" и консорциума ООО "Гунашен" и ООО "Масис" оценивать
как удовлетворяющие требованиям приглашения процедуры под кодом «  CLT UC-Q-CUCQP-

24/38.

Решение было принято при следующем соотношении голосов: 2 за, 0 против.

Решение N 3

На основании подпункта 5 пункта 40 "Порядка организации процесса закупок",
утвержденного Постановлением Правительства РА о т  4 мая 2017 года N 526-Ь:

1. по лоту 1 процедуры закупки под кодом -ОС йИ иС-Я-СиСЭР-24/38 признать ОАО
"ПОДМОСКОВЬЕ" отобранным участником, в качестве участника, подавшей
удовлетворяющую требованиям приглашения заявку и ценовое предложение, не превышающую

цену закупки:
2. по лоту 2 процедуры закупки под кодом «  ОТ UC-9-CU&3P-24/38 признать:
- консорциума ООО "Гунашен" и ООО "Масис” - отобранным участником, в качестве

участника, подавшей удовлетворяющую требованиям приглашения заявку и минимальное

ценовое предложение:
- ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ" -  занявшим второе место участником:
3. по лотам 3 и 4 процедуры закупки под кодом «  CU U<-9-<UCQP-24/38 признать

консорциума ООО "Гунашен" и ООО "Масис" отобранным участником, в качестве участника,
подавшей удовлетворяющую требованиям приглашения заявку и ценовое предложение, не

превышающую цену закупки.

Решение было принято при следующем соотношении голосов: 2 за, 0 против.

Решение N 4

На основании части 1 ста ть и  36 Закона РА “О закупках” заключить договоры на
выполнение работ по асфальтированию центральной площади населенного пункта Ашоцк
и 1-й улицы населенного пункта Мец Сепасар, а такж е работ по мощению 1-й улицы
населенного пункта Торосгюх и 6-й улицы населенного пункта Баера Общины Ашоцк
Ширакской области РА с отобранными участниками процедуры закупки под кодом «  CW UC-
9-<ийЭР-24/38 ОАО "ПОДМОСКОВЬЕ" и консорциумом ООО "Гунашен" и ООО "Масис".

Решение было принято при следующем соотношении голосов: 2 за, 0 против.

Решение N 5

Утвердить те к с т  объявления о решении заключения договоров в результате процедуры

закупки под кодом «ОС CU LLC-9-CUt ЭР-24/38.

Решение было принято при следующем соотношении голосов: 2 за, 0 против.

Председатель оценочной комиссии поручил секретарю в 4-й день после завершения периода
ожидания уведомлять отобранных участников, с представлением предложений о заключении

договора и проектов договора.

Подписи присутствующих на заседании членов комиссии

Председатель комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии

Карапет Акобян

Павлик Сумбулян

Бабкен Абреян